
 1 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának   
12 /2012.(II.28.)számú rendelete a Nagykovácsi Víziközmű Üzemeltető és Szolgáltató 
Kft.  adatkezelési jogosultságairól szóló rendelet elfogadásáról. 

 
 

Nagykovácsi Nagyközség Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében biztosított felhatalmazás alapján, illetve az 
információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII.  tv.  
5.§ (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§. 
Az adatkezelő személye, kezelt adatok köre és az adatkezelés célja 

 
(1) A Nagykovácsi Víziközmű Üzemeltető és Szolgáltató Kft.  (a továbbiakban: adatkezelő) 
az önkormányzat által rábízott közfeladat ellátása során az önkormányzati víziközművek 
üzemeltetéséről szóló 22/1998. (12.22.)  rendeletben meghatározott tevékenység végzése 
és szolgáltatás nyújtása, az ehhez szükséges műszaki berendezések létesítésére és 
üzemeltetésére vonatkozó szerződés megkötése, tartalmának meghatározása, 
módosítása, a teljesítésének figyelemmel kísérése, a szerződésben meghatározott díjak 
számlázása, továbbá a szerződésből eredő egyéb követelések érvényesítése, és az 
együttműködési, adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítése céljából kezelheti a 
felhasználó, valamint a külön jogszabályban meghatározott fizető azonosításához 
szükséges és elégséges - a víziközmű-szolgáltatás nyújtása tárgyában kiadott külön 
jogszabály szerint a szerződés tartalmát képező - személyes adatokat. A felhasználó 
azonosításához a természetes személy felhasználó esetén neve, lakcíme, nem 
természetes személy felhasználó esetén elnevezése, címe, (székhelye, adószáma, 
cégjegyzékszáma, egyéb nyilvántartási száma - ezek kérdésesek) szükséges. 
 

2.§. 
Az adatkezelés időtartama 

 
(1) Az adatkezelő a kezelt személyes adatokat haladéktalanul köteles törölni, ha az 
adatkezelés nem az 1.§.-ban meghatározott célból történt, vagy az adatkezelés célja 
megszűnt. 
(2) Az adatkezelő felhasználóval történő szerződéskötése nem tehető függővé a 
felhasználó valamely, az (1) bekezdésben nem szabályozott célból történő 
adatkezeléshez való hozzájárulásától. 
 

3.§. 
Az adatok megismerhetősége, további adatkezelő, adatfeldolgozó igénybevétele 

 
(1) Az 1.§.-ban meghatározott adatok közül az adatfeldolgozás, illetve adatkezelés 
céljához szükséges adatok az érintettek egyidejű értesítése mellett - átadhatók: 
a) az adatkezelő megbízása alapján a szerződés megkötését, a leolvasást, a számlázást, 
a kézbesítést, a díjfizetések és követelések kezelését, a forgalmazás kezelését, a 
felhasználási helyek műszaki kivitelezését, felülvizsgálatát, ellenőrzését, kikapcsolását 
illetőleg az ügyfélszolgálati tevékenységet végző természetes személynek és gazdálkodó 
szervezetnek, 
b) a számlázási és forgalmazási jogviták rendezésére jogszabály vagy a szerződő felek 
megállapodása alapján jogosult szervezetek részére. 
(2) A (1) bekezdés szerinti értesítés megtörténhet az adatkezelő által az ügyfélszolgálatán, 
valamint a helyben szokásos módon közzétett Üzletszabályzat útján is.” 



 2 

 
 

4.§ 
Értelmező rendelkezések 

 
(1) adatkezelő: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezet, aki vagy amely önállóan vagy másokkal együtt az adatok 
kezelésének célját meghatározza, az adatkezelésre (beleértve a felhasznált eszközt) 
vonatkozó döntéseket meghozza és végrehajtja, vagy az általa megbízott 
adatfeldolgozóval végrehajtatja; 

(2) adatkezelés: az alkalmazott eljárástól függetlenül az adatokon végzett bármely 
művelet vagy a műveletek összessége, így különösen gyűjtése, felvétele, rögzítése, 
rendszerezése, tárolása, megváltoztatása, felhasználása, lekérdezése, továbbítása, 
nyilvánosságra hozatala, összehangolása vagy összekapcsolása, zárolása, törlése és 
megsemmisítése, valamint az adatok további felhasználásának megakadályozása, 
fénykép-, hang- vagy képfelvétel készítése, valamint a személy azonosítására alkalmas 
fizikai jellemzők (pl. ujj- vagy tenyérnyomat, DNS-minta, íriszkép) rögzítése; 

(3) adatfeldolgozás: az adatkezelési műveletekhez kapcsolódó technikai feladatok 
elvégzése, függetlenül a műveletek végrehajtásához alkalmazott módszertől és eszköztől, 
valamint az alkalmazás helyétől, feltéve hogy a technikai feladatot az adatokon végzik; 

(4) adatfeldolgozó: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet, aki vagy amely az adatkezelővel kötött szerződése alapján – 
beleértve a jogszabály rendelkezése alapján történő szerződéskötést is – adatok 
feldolgozását végzi; 
(5) felhasználó: a víziközmű-szolgáltatást szerződéses jogviszony keretében igénybe vevő 
természetes vagy jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki 
(amely) a víziközmű-szolgáltatásba bekapcsolt ingatlan tulajdonosa, vagy azt egyéb 
jogcímen használja. 
 

Záró rendelkezések 
 

(1) Jelen rendelet 2012 február 28.- án lép hatályba,. 
 

 
Nagykovácsi, 2012. február 23.  
 
…………………………………………..            ………………………………………….. 
            Bencsik Mónika                                              Tóthné Pataki Csilla 
     Polgármester                                                         jegyző 
 
Kihirdetés napja: 2012. február 28. 
 
Tóthné Pataki Csilla 
 jegyző  


